اما نتیجه همه پرس‌های انگلیس از اتحادیه اروپا موجب شگفتی شد و کامرون که از حامیان ماندن در اتحادیه اروپا بود، بعد از رای مردم به خروج از اتحادیه اروپا، از رهبری حزب حاکم محافظه کار کناره‌گیری کرد و در نتیجه از نخست وزیری انگلیس کناره‌رفت و ترزا می جای او را گرفت. بر اساس نتیجه انتخابات ۲۳ ژوئن سال ۲۰۱۶ (۳ تیر ۱۳۹۵) در انگلیس، ۱۷،۴ میلیون نفر (۵۱،۹ درصد رأی‌دهندگان) به خروج و ۱۶،۱ میلیون نفر (۴۸،۱ درصد) به ماندن رأی دادند.

نکته قابل توجه اینکه برگزیت عملاً موجب نزدیک شدن بیشتر انگلیس به آمریکا و فاصله گرفتن این جزیره از اروپای قاره‌ای شده است. انگلستان هم اکنون انعقاد پیمان تجاری دوجانبه با آمریکا را در اولویت‌های راهبردی خود قرار داده است.

با این حال آمریکای ترامپ و انگلیس در همه حوزه‌ها دارای دیدگاه‌های یکسان نیستند. مثلاً در حوزه غرب آسیا، برجام یا در مورد نوع نگاه به رقبای بین‌المللی مانند چین و روسیه لندن و واشنگتن دیدگاه‌های یکسانی ندارند.

## ■ رای به خروج

همان طور که گفته شد در ۲۳ ژوئن سال ۲۰۱۶ (۳ تیر ۱۳۹۵) در بریتانیا، یک همه‌پرسی درباره ادامه عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا برگزار شد که در آن ۱۷،۴ میلیون نفر (۵۱،۹ درصد رأی‌دهندگان) به خروج و ۱۶،۱ میلیون نفر (۴۸،۱ درصد) به ماندن رأی دادند. در ولز بیش از ۵۲ درصد رای‌دهندگان رای به خروج دادند.

مذاکرات در مورد توافقنامه خروج (که شامل یک دوره انتقالی و یک طرح کلی از اهداف برای رابطه آینده بین انگلیس و اتحادیه اروپا) در ماه نوامبر ۲۰۱۸ به پایان رسید و اتحادیه اروپا نشان می‌دهد که مذاکرات بیشتر امکان پذیر خواهد بود.

با وجود اینکه انگلیس قرار بود ۲۹ مارس ۲۰۱۹ (۹ فروردین ۱۳۹۸) اتحادیه اروپا را ترک کند؛ ولی این تاریخ سه بار به تعویق افتاده است. اتحادیه اروپا ۱۰ آوریل ۲۰۱۹ مهلت بریتانیا برای خروج را تا ۳۱ اکتبر (۹ آبان) تمدید کرد و سپس با درخواست مجدد دولت بریتانیا، این تاریخ برای سه ماه دیگر، یعنی تا ۳۱ ژانویه ۲۰۲۰ (یازدهم بهمن ۱۳۹۸) به تعویق افتاد. طبق این توافقنامه، پس از خروج یک دوره تقریباً یک ساله «گذار» (تا پایان سال ۲۰۲۰) آغاز می‌شود که در آن وضعیت فعلی روابط تجاری حفظ می‌شود تا دو طرف بتوانند درباره امضای یک پیمان تجارت آزاد مذاکره کنند. دو طرف در کنار توافقنامه خروج، یک «بیانیه سیاسی» مشترک هم امضا کرده‌اند از نظر حقوقی الزام آور نیست و هدفش اعلام خواسته‌های دو طرف در روابطشان پس از برگزیت است.